
32  diário oficial Nº 34.983 Quinta-feira, 26 DE MAIO DE 2022

coNtrato
.

coNtrato Nº 72/2022-sedaP
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 04/2022-sedaP
Proesso de desPesa Nº 2022/333629-sedaP

dEMaNda GoVErNaMENTal 22dEMG00089
objeto: aQUiSiÇÃo dE TraTorES E iMPlEMENToS aGricolaS dE aPoio 
a aGricUlTUra E aGroiNdUSTria, item 06, na quantidade de 01 (UMa) 
GradE aradora com controle remoto, com 14 discos de 26 polegadas por 
6.000mm, para trator de 75 a 100cv.
Valor Global: r$ 38.930,86 (Trinta e oito Mil, Novecentos e Trinta reais e 
oitenta e Seis centavos)
dotação orçamentária: ação: 8705 Natureza de despesa: 449052 fonte 
de recurso: 0301 funcional Programática: 20.608.1491.8705.
data assinatura: 25/05/2022.
Vigência: 26/05/2022 a 24/05/2023.
contratado: aGroVET SUl SErViÇoS E coMÉrcio dE EQUiPaMENToS – 
EirEli, cNPJ/Mf sob o nº 08.563.964/0001-50
Endereço: rua ana Silveira amorim, nº 10, – Bairro – Bairro cravo, Volta re-
donda/rJ – cEP – 27.285-412, Telefone de contato: fone: (24) 3347-0098.
ordenador: JoÃo carloS lEÃo raMoS.

Protocolo: 804319
coNtrato Nº 71/2022-sedaP

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 04/2022-sedaP
Proesso de desPesa Nº 2022/469607-sedaP

EMENda ParlaMENTar 22dEMP00273 – dEP. HilToN aGUiar
objeto: aQUiSiÇÃo dE TraTorES E iMPlEMENToS aGricolaS dE aPoio 
a aGricUlTUra E aGroiNdUSTria, item 06, na quantidade de 01 (UMa) 
GradE aradora com controle remoto, com 14 discos de 26 polegadas por 
6.000mm, para trator de 75 a 100cv.
Valor Global: r$ 38.930,86 (Trinta e oito Mil, Novecentos e Trinta reais e 
oitenta e Seis centavos)
dotação orçamentária: ação: 8715 Natureza de despesa: 449052 fonte 
de recurso: 0301 funcional Programática: 20.608.1491.8715.
data assinatura: 25/05/2022.
Vigência: 26/05/2022 a 24/05/2023.
contratado: aGroVET SUl SErViÇoS E coMÉrcio dE EQUiPaMENToS – 
EirEli, cNPJ/Mf sob o nº 08.563.964/0001-50
Endereço: rua ana Silveira amorim, nº 10, – Bairro – Bairro cravo, Volta re-
donda/rJ – cEP – 27.285-412, Telefone de contato: fone: (24) 3347-0098.
ordenador: JoÃo carloS lEÃo raMoS.

Protocolo: 804305

.

.

coNVÊNio
.

coNVÊNio N° 41/2022 – sedaP
Processo nº 2022/367783
concedente: Secretaria de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca
objeto: Transferência voluntária de recursos para aquisição de insumos 
e serviços para fomento às ações de assistência técnica aos agricultores 
aderidos ao programa Territórios Sustentáveis, no Município de almerim.
representante do Município: Maria lUcidalVa BEZErra dE carValHo
data de assinatura: 25/05/2022
Valor Total: r$ 531.653,10 (Quinhentos e Trinta e Um Mil, Seiscentos e 
cinquenta e Três reais e dez centavos)
contrapartida: r$ 20.448,20 (Vinte Mil, Quatrocentos e Quarenta e oito 
reais e Vinte centavos)
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8705, Elemento de despe-
sa: 334041/444042, fonte de recursos: 0301, função Programática: 
20.608.1491.8705.
Prazo de Vigência: 01/06/2022 a 31/12/2023.
convenente: MUNicÍPio dE alMEiriM, cNPJ/Mf sob o nº 05.139.464/0001-05.
Endereço: rod. almeirim Panaica, nº 510, Bairro: centro, cEP: 68.230-
000, no Município de almeirim, Estado do Pará
ordenador de despesas: JoÃo carloS lEÃo raMoS

Protocolo: 804288

diÁria
.

Portaria de diÁrias Nº 431/2022 fUNdaMENTo lEGal: lei 
n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 
oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 278/2019
BENEficiário: Jonatas Tavares de Sousa  carGo: Motorista  MaTrÍcUla: 
5214424 oriGEM:Belém/Pa dESTiNo: Marabá/ Pa. oBJETiVo: Transportar 
equipamentos a serem entregues na regional de Marabá. PErÍodo: 26 
a 29/05/2022. Nº dE diáriaS: 3½ (três e meia). ordENador: Márcio 
Marcelo de Souza Trindade /diretor administrativo e financeiro/SEdaP
Portaria de diÁrias Nº 432/2022 fUNdaMENTo lEGal: lei 
n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 
oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 278/2019
BENEficiário: dilson da cunha. carGo: agente de operações. 
MaTrÍcUla: 11312/1. oriGEM: Belém/Pa. dESTiNo: Marabá/ Pa. 
oBJETiVo: dar apoio no transporte de equipamentos a serem entregues 
na regional de Marabá. PErÍodo: 26 a 29/05/2022. Nº dE diáriaS: 3½ 
(três e meia). ordENador: Márcio Marcelo de Souza Trindade /diretor 
administrativo e financeiro/SEdaP
Portaria de diÁrias Nº 433/2022 fUNdaMENTo lEGal: lei 
n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 
oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 278/2019.
BENEficiário: Marinaldo de Souza Vasconcelos. carGo: assistente 
rerional Técnico administrativo. MaTrÍcUla: 5894939/4. oriGEM: 
Belém/Pa. dESTiNo: redenção/Pa. oBJETiVo: dar apoio no transporte de 

equipamentos até o municipio de redenção. PErÍodo: 26 a 30/05/2022. 
Nº dE diáriaS: 4  ½ (quatro e meia). ordENador: Márcio Marcelo de 
Souza Trindade – diretor administrativo e financeiro/SEdaP
Portaria de diÁrias Nº 434/2022 fUNdaMENTo lEGal: lei 
n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 
oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 278/2019.
BENEficiário: Sidônio Bonifácio. carGo: auxiliar de atividades 
agropecuárias. MaTrÍcUla: 15440. oriGEM: Belém/Pa. dESTiNo: 
redenção/Pa. oBJETiVo: dar apoio no transporte de equipamentos até o 
municipio de redenção. PErÍodo: 26 a 30/05/2022. Nº dE diáriaS: 4  ½ 
(quatro e meia). ordENador: Márcio Marcelo de Souza Trindade – diretor 
administrativo e financeiro/SEdaP

Protocolo: 803925
Portaria de diÁria Nº 435/2022 fUNdaMENTo lEGal: lei 
n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 
oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 278/2019
BENEficiário:Max Miguel Pardal Possas . carGo: Técnico em Gestão 
de infra-estrutura – Eng civil. MaTrÍcUla:55587277/3oriGEM: Belém/
PA DESTINO: Terra Alta/PA OBJETIVO Visita Técnica para definições da 
Viabilidade do inicio das obras de reforma na Estação orion Nina ribeiro. 
PErÍodo: 31/05/2022 Nº dE diáriaS:½ (meia) ordENador: Márcio 
Marcelo de Souza Trindade – diretor administrativo e financeiro/SEdaP
Portaria de diÁrias Nº 436/2022 fUNdaMENTo lEGal: lei 
n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 
oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 278/2019
BENEficiário:Evaldo carneiro das chagas. carGo: Motorista MaTrÍcUla: 
22314. oriGEM:Belém/Pa. dESTiNo: Mãe do rio/Pa. oBJETiVo: conduzir 
servidor que irá, Ministrar Palestra no Primeiro Seminário de Piscicultura 
de Mãe do rio. PErÍodo: 26 a 27/05/2022. Nº dE diáriaS:  1 ½ 
(uma e meia). ordENador: Márcio Marcelo de Souza Trindade /diretor 
administrativo e financeiro/SEdaP

Protocolo: 804189
Portaria de diÁrias Nº 428/2022 fUNdaMENTo lEGal: lei 
n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 
oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 278/2019.
BENEficiário: ivaldo Santos de Santana. carGo: Engenheiro agrônomo. 
MaTrÍcUla: 14826-1. oriGEM: Belém/Pa. dESTiNo: Salvador/Ba. 
oBJETiVo: organizar a participação da SEdaP no festival internacional do 
cacau e chocolate em Salvador/Ba, bem como acompanhar os produtores 
que fazem parte da missão. PErÍodo: 09 a 13/06/2022. Nº dE diáriaS: 
4 ½ (quatro e meia). ordENador: Márcio Marcelo de Souza Trindade – 
diretor administrativo e financeiro/SEdaP
Portaria de diÁrias Nº 429/2022 fUNdaMENTo lEGal: lei 
n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 
oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 278/2019.
BENEficiário: dulcimar Melo e Silva. carGo: Engenheira agrônoma. 
MaTrÍcUla: 22705. oriGEM: Belém/Pa. dESTiNo: Salvador/Ba. 
oBJETiVo: organizar a participação da SEdaP no festival internacional do 
cacau e chocolate em Salvador/Ba, bem como acompanhar os produtores 
que fazem parte da missão. PErÍodo: 08 a 13/06/2022. Nº dE diáriaS: 
5 ½ (cinco e meia). ordENador: Márcio Marcelo de Souza Trindade – 
diretor administrativo e financeiro/SEdaP
Portaria de diÁrias Nº 430/2022 fUNdaMENTo lEGal: lei 
n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 
oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 278/2019.
BENEficiário: rosilene Maria ferreira Barbosa. carGo: Técnica 
em comunicação/Jornalista. MaTrÍcUla: 5737940. oriGEM: Belém/
Pa. dESTiNo: Salvador/Ba. oBJETiVo: fazer cobertura jornalística da 
participação da Sedap no festival internacional do cacau. PErÍodo: 08 
a 13/06/2022. Nº dE diáriaS: 5 ½ (cinco e meia). ordENador: Márcio 
Marcelo de Souza Trindade /diretor administrativo e financeiro/SEdaP

Protocolo: 804024
Portaria de diÁrias Nº 426/2022 fUNdaMENTo lEGal: lei 
n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 
oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 278/2019.
BENEficiário:Thiago Marcelo Pacheco de oliveira. carGo: Técnico em 
Gestão de Pesca e aquicultura – oceaonografo. MaTrÍcUla: 57175440-
2. oriGEM:Belém/Pa. dESTiNo: Muaná/ Pa. oBJETiVo : Prestar apoio 
técnico para intermediação da reunião intercomunitária referente ao 
acordo de pesca do “i acordo de Pesca do camarão regional na ilha do 
Palheta em Muaná/Pa. PErÍodo: 03 a 05/06/2022. Nº dE diáriaS: 
2 ½ (duas e meia). ordENador: Márcio Marcelo de Souza Trindade – 
diretor administrativo e financeiro/SEdaP
Portaria de diÁrias Nº 427/2022 fUNdaMENTo lEGal: lei 
n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 
oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 278/2019.
BENEficiário: francisco carlos lima carGo: Gerente de Pesca. 
MaTrÍcUla: 5955973 oriGEM: Belém/Pa dESTiNo: Muaná/ Pa. 
oBJETiVo : representar o diretor da diPaq, na  intermediação da reunião 
intercomunitária referente ao acordo de pesac do “i acordo de Pesca 
do camarão regional na ilha do Palheta em Muaná/Pa. PErÍodo: 03 a 
05/06/2022. Nº dE diáriaS: 2 ½ (duas e meia). ordENador: Márcio 
Marcelo de Souza Trindade – diretor administrativo e financeiro/SEdaP

Protocolo: 803993
Portaria de diÁrias  Nº 418/022 fUNdaMENTo lEGal: lei 
n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 
oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 278/2019
BENEficiário: roberto Merêncio Panza Siqueira carGo: assessor  
MaTricUla: 6402902  oriGEM: altamira/Pa dESTiNo: castelo dos 
Sonhos/Pa oBJETiVo: conduzir veiculo e assessorar o coordenador 


